

تشکیل کارگروه بررسی تأثیر معدل بر کنکور

وزیر آموزش و پرورش از تشکیل کارگروه بررسی تأثیر معدل بر کنکور در وزارت آموزش و پرورش خبر داد. علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش در گفت وگو با فارس اظهار کرد: کارگروه بررسی تأثیر معدل بر کنکور در وزارت آموزش و پرورش تشکیل شده است. وی ادامه داد: باتوجه به مباحث و نظراتی که درباره تأثیر معدل در کنکور، تلاش می‌کنیم نظرات کارشناسی دراین خصوص جمع‌آوری شود و به جمع‌بندی مناسبی برسیم.

اتوبوس و مترو برای دانشجویان رایگان شد

همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید، شهرداری تهران اعلام کرد که استفاده از خدمات مترو و اتوبوس به مدت یک هفته برای دانشجویان و دانش آموزان رایگان خواهد بود. به گزارش تسنیم، به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید، شهرداری تهران اعلام کرده است که خدمات مترو و اتوبوس برای دانشجویان و دانش آموزان به مدت یک هفته در مهرماه به صورت رایگان ارائه خواهد شد. این طرح با هدف حمایت از دانشجویان و دانش آموزان و همچنین ترویج استفاده از حمل‌ونقل عمومی در بین جوانان اجزای می‌شود.

گزارش

بازگشت ۱۶ میلیون دانش آموز به مدارس ۸۰۰ هزار نفر غایبند؟

سال تحصیلی جدید حدود ۱۶ میلیون دانش آموز از امروز آغاز می‌شود؛ طبق آخرین آمار آموزش و پرورش هنوز ۷۹۰ هزار دانش آموز در مدارس ثبت‌نام نکرده‌اند.

به گزارش تسنیم، سال تحصیلی جدید برای حدود ۱۶ میلیون دانش آموز کشور از امروز یکشنبه اول مهرماه آغاز می‌شود.

تعداد دانش آموزان دوره ابتدایی حدود ۹ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر، دوره متوسطه اول حدود ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار و متوسطه دوم حدود ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر است.

۷۰۰ هزار دانش آموز کجا هستند؟

۱۵۴ میلیون جلد کتاب درسی برای دانش آموزان چاپ شده است و افزادی که کتاب درسی خود را در سامانه <https://irtxtbook.com> سفارش داده‌اند، اول مهر کتاب خود را از مدرسه دریافت می‌کنند. با این وجود طبق آخرین آمار اعلام شده از سوی محمد علوی تبار؛ معاون سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی، ۹۰ هزار دانش آموز هنوز کتاب‌های درسی خود را سفارش ندادند و از این تعداد، ۱۰۰ هزار نفر در مدارس ثبت‌نام اما کتاب درسی خود را سفارش ندادند و ۷۹۰ هزار نفر در مدارس ثبت‌نام نکرده‌اند. به نظر می‌رسد، مشکلات پیش آمده در تابستان امسال از جمله معانعت برخی مدارس دولتی عادی برای ثبت نام از دانش آموزان با نمرات ضعیف یا عدم ثبت نام به بهانه نداشتن جابجای سردرگمی و بلا تکلیفی خانواده‌ها شده است و هنوز ۲۹۰ هزار دانش آموز موفق به ثبت نام در مدارس نشده‌اند.

کتابت سفارش کتاب درسی در مهرماه با این حال سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی اعلام کرده است که سامانه ثبت سفارش کتاب‌های درسی همچنان باز است و در مهرماه هم امکان سفارش کتاب‌های درسی برای دانش آموزان بازمانده وجود دارد. در سال تحصیلی جدید ۱۷۶ هزار کمبود معلم در مدارس کشور وجود دارد که ۹۳ هزار نفر از طریق آزمون استخدامی، فارغ التحصیلان دانشگاه فرهنگیان و معلمان خرید خدمات تأمین شده و به گفته مسئولان وزارت آموزش و پرورش، باقی مانده این کمبود از طریق اضافه تدریس معلمان شاغل و تدریس معلمان بازنشسته جبران خواهد شد.

۲۱ هزار نفر در رشته آموزگاری، ۱۷ هزار نفر در رشته دبیری و هنرآموزی و ۱۱ هزار نفر مربی پرورشی، تربیت بدنی و مربی سلامت از طریق آزمون استخدامی برای مدارس جذب شده‌اند، همچنین ۱۸ هزار نفر فارغ التحصیل دانشگاه فرهنگیان و شهید رجایی و ۲۶ هزار نیروی خرید خدمات امسال در مدارس به کار گرفته می‌شوند. با احتساب ۷۴ هزار معلم جدید و ۲۶ هزار معلم خرید خدمات، ۹۳ هزار معلم امسال به مدارس اضافه می‌شوند. همچنین امسال ۷۴ هزار معلم بازنشسته شدند که ۲۶ هزار نفر متقاضی ادامه خدمت شده و مهرماه در مدارس تدریس خواهند داشت.

ساعت آغاز مدارس اعلام شد

مسئولان وزارت آموزش و پرورش وعده داده‌اند که امسال کلاس‌های خالی از معلم در مدارس دولتی وجود ندارد و مشکل کلاس‌های درس بدون معلم که سال تحصیلی گذشته تا اوایل آذر ماه هم در مدارس دولتی عادی مشاهده می‌شد، وجود نداشته باشد. ساعت شروع مدارس در دوره ابتدایی از ساعت ۸ صبح و دوره متوسطه اول و دوم ۷:۳۰ صبح است. مسئولان آموزش و پرورش گفته‌اند که در روز اول مهر رنگ نماز در مدارس نواخته می‌شود و همزمان با اذان طهر رنگ نماز در مدارس تمام کشور به صدا درآمده و قرار است صف‌های نماز دانش آموزان باشکوه‌تر از سال‌های گذشته باشد.

دیدگاه

رمز موفقیت در سال تحصیلی جدید

ادامه از صفحه اول
در ادامه چند پیشنهاد برای شروع سال تحصیلی جدید به دانش آموزان ارائه شده است:

قبل از شروع سال تحصیلی:

برنامه ریزی: یک تقویم یا برنامه ریز تهیه کنید و تمام تاریخ‌های مهم مثل امتحانات، مهلت تحویل تکالیف و پروژه‌ها را در آن ثبت کنید.

لوازم التحریر: تمام لوازم مورد نیاز مثل دفتر، قلم، خودکار، مداد رنگی، خط کش و... را تهیه کن تا در روزهای اول سال تحصیلی مشکلی نداشته باشی.

مرور دروس سال گذشته: اگر احساس می‌کنی در بعضی از دروس سال گذشته مشکل دارید، کمی وقت بگذارید و آن‌ها را مرور کنید تا برای سال جدید آماده‌تر باشید.

تعیین اهداف: برای خود اهداف مشخص و واقع بینانه تعیین کنید.

این اهداف می‌تواند شامل نمرات بالاتر، شرکت در فعالیت‌های فوق برنامه یا یادگیری مهارت‌های جدید باشد. **فضای مطالعه مناسب:** یک فضای آرام و مرتب برای مطالعه انتخاب کنید و همه وسایل مورد نیاز را در آن قرار دهید.

استراحت کافی: شب‌ها به اندازه کافی بخوابید تا در طول روز انرژی داشته باشید و بتوانید بهتر تمرکز کنید.

تغذیه سالم: تغذیه سالم مهمی در یادگیری و تمرکز دارد. سعی کنید از غذاهای سالم و مقوی استفاده کنید.

در طول سال تحصیلی:

حضور در کلاس: سعی کنید همیشه سر کلاس حاضر باشید و به دقت به مطالب گوش بدهید.

یادداشت برداری: در کلاس یادداشت برداری کنید تا مطالب مهم را فراموش نکنید.

پرستش سوال: اگر در مورد هر چیزی سوالی داری، از معلمت‌ان بپرسید. نترسید از اینکه سوال احقانه‌ای بپرسید.

مطالعه منظم: هر روز کمی وقت برای مطالعه اختصاص بدهید و مطالب را مرور کنید.

استفاده از فضای مجازی به عنوان مکمل آموزش حضوری: از شبکه‌های اجتماعی (شاد) و فضای مجازی به عنوان مکمل آموزش‌های حضوری استفاده کنید.

استفاده از فناوری‌ها برای یادگیری بهتر: از تکنولوژی و فناوری‌های جدید برای آموزش‌های عمیق و یادگیری معنی دار و بهتر استفاده شود.

گروه‌های مطالعه: با دوستان همکلاسی خودتان گروه مطالعه تشکیل بدهید و با همدیگر درس بخوانید.

مدیریت زمان: زمان را به خوبی مدیریت کنید و بین مطالعه، تفریح و استراحت تعادل برقرار کنید.

استرس نداشته باشید: استرس مانع یادگیری می‌شود. سعی کنید آرامش خود را حفظ کنید و به خودت اعتماد داشته باشید.

از کمک دیگران استفاده کنید: اگر در درسی مشکل دارید، از معلمتان، دوستان یا خانواده کمک بگیرید.

نکات مهم دیگری نیز باید مد نظر قرار داد: **مدیریت فضای مجازی:** استفاده از گوشی همراه و فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی و بازی‌های رایانه‌ای باید توسط دانش آموزان و نظارت والدین مدیریت شود.

فعالیت‌های فوق برنامه: در فعالیت‌های فوق برنامه مدرسه شرکت کنید تا مهارت‌های اجتماعی‌تان تقویت شود و استعداد‌های جدیدتان را کشف کنید.

ورزش: ورزش کردن به تقویت جسم و ذهن کمک می‌کند.

روابط اجتماعی: با دوستان و همکلاسی‌ها ارتباط خوبی برقرار کنید.

مراقب سلامت روان خود باشید: اگر احساس می‌کنید تحت فشار هستید، با یک مشاور صحبت کنید.

موفقیت در سال تحصیلی جدید به تلاش و پشتکار خود موقع درسی مطالعه دارید. برنامه ریزی درست و رعایت این نکات، می‌توانید سالی تحصیلی موفق داشته باشید.



سازمان بهزیستی متاسفیم!

غریبه‌ای پیش چشم آشناها

وضعیت کودکان کار در ایران

اجتماعی، نیروی انتظامی، دادگستری، اداره بیمه خدمات درمانی (بیمه سلامت)، تأمین اجتماعی، هلال احمر، کمیته امداد امام و صدا و سیما اشاره کرد.

سایه سیاه کودک آزاری

اما در برخی مواقع خبرهایی از ضرب و شتم این کودکان چه در فضای مجازی و چه مطبوعات گزارش می‌شود، مانند گزارشی که در یک روزنامه صبح چاپ شده بود که مرکز خیریه‌ای برای نگهداری کودکان بی سرپرست و کار به علت شب ادراری آنها را مورد تنبیه بدنی قرار داده بودند. اما در مورد اخیر با انتشار وسیع ویدئویی در شبکه‌های اجتماعی بهزیستی کشور ساعتی پس از انتشار فیلمی در شبکه‌های اجتماعی از ضرب و شتم کودکان در یک مرکز نگهداری از کودکان کار و خیابان، این موضوع را بررسی کرد و با احراز تخلف صورت گرفته با حکم دادستانی این مرکز تعطیل شد و مدیر و نگهبان آن بازداشت موقت شدند. به گزارش روابط عمومی سازمان بهزیستی کشور، در پی انتشار ویدئویی درباره ضرب و شتم یکی از خدمت‌گیرندگان (کودکان کار و خیابان) در مرکز نگهداری (د.ش)، جلسه اضطراری بهزیستی استان البرز متشکل از مدیرکل، معاون اجتماعی استان، حراست و بازرس در ساعت ۱۵:۵۰ دقیقه چهارشنبه ۲۸ شهریورماه تشکیل شد و تیمی از بهزیستی شهرستان کرج برای بررسی این موضوع به مرکز مورد نظر اعزام شدند. این دو کودک و مربیان حاضر در مرکز مصاحبه و دوربین‌ها مورد بازبینی قرار گرفت. پس از بررسی دوربین توسط واحد حراست (البته بخشی از فیلم‌های مربوطه در دسترس نبوده که قابلیت بازبینی مجدد دارد) و صحبت با پرسنل مرکز، مشخص شد که کودکی به نام «معروف» (تبعه مقیم ایران) روز ۲۱ شهریورماه ساعت ۱۰ صبح، در حالی که پرسنل مرکز در حیاط مشغول چیدن سبزی بوده‌اند، به دلیل بازماندن در کوچه حیاط، با برداشتن چاقوی اهرای اقدام به فرار کرده است. پس از بازگرداندن این کودک به مرکز، نیروهای واحد نگهبانی برای پس گرفتن چاقو اقدام کرده‌اند اما به دلیل فرار مددجو، کودک مورد ضرب و شتم قرار گرفته است. با محرز شدن تخلف صورت گرفته در این مرکز، اقدامات لازم توسط تیم اعزامی برای جابه جایی ۸ کودک به یک مرکز ساماندهی کودکان کار و خیابان انجام و یکی از مربیان بخش دولتی هم برای مراقبت آنها اعزام شد. همچنین با همکاری پلیس منطقه و با حکم دادستان، مدیر مرکز و نگهبان به‌طور موقت دستگیر شدند و مرکز برای ادامه بررسی‌ها به صورت موقت تعطیل شده است. سازمان بهزیستی با اظهار تاسف بابت بروز این اتفاق تلخ پورنده راتا حصول نتیجه نهایی پیگیری می‌کند.

تفاوت کودک کار و خیابان

در اینجا لازم است به نکته‌ای اشاره شود که تمامی کودکانی که در خیابان کار می‌کنند کودک کار نیستند؛ کودک کار، کودکی است که در خیابان کار می‌کند اما کودک خیابان کودکی است که در خیابان زندگی می‌کند.

تاریخی به درازای پیدایش جهان

کار کودک عمری به درازای تاریخ پیدایش جهان دارد. از همان دورانی که انسان برای ادامه بقای خود به کار ساختن سر پناه و تأمین غذا مشغول شد، کودکان نیز با راه‌های گوناگون به کار گرفته شدند و متناسب با توانایی‌های جسمانی خود، موظف بودند در کارها مشارکت کنند. با گذشت زمان و تغییر سبک زندگی انسان، این مشارکت همواره گسترده‌تر نیز شده است. با این حال روند استفاده از کودکان برای کار بعد از انقلاب صنعتی شتاب بیشتری به خود گرفت. انقلاب صنعتی در اواخر قرن هجدهم و اوایل قرن نوزدهم اتفاق افتاد، دوره‌ای که دنیا با عطش شگفت‌انگیز تولید روبه‌رو شد و برای سرعت بخشیدن به فرایند تولید، ماشین‌آلات مکانیکی جایگزین کار انسانی شد و کارخانه‌های بزرگ و کوچک ابتدا در بریتانیا و سپس در ایالات متحده و دیگر کشورهای دنیا گسترش پیدا کرد. صاحبان کارخانه‌ها باید برای کار با ماشین‌آلات، نیروی انسانی استخدام می‌کردند، اما کار با آن دستگاه‌ها به قدرت و تخصص خاصی نیاز نداشت، بنابراین کارفرمایان تمایل شدیدی به استخدام کودکان پیدا کردند که نسبت به بزرگسالان دستمزدشان کمتر بود. استفاده از کودکان به عنوان نیروی کار ارزان از قرن نوزدهم در کارخانجات بزرگ و کوچک انقدر گسترده شد تا آنکه صدای اقشار مختلف جوامع بلند شده و زمینه برای ایجاد قوانین محدودکننده استفاده از کودکان در سنین پایین مهیا شد.

کودک کار کیست؟

کودک کار به گروهی از کودکان گفته می‌شود که به کار در بیرون از خانه اشتغال دارند. این نوع فعالیت طیف وسیعی از فعالیت‌ها از جمله انواع کار واقعی و کاذب، کارگری غیر حرفه‌ای، گدایی، واکنس‌زن، فروش کالاها، کم ارزش و غیره را شامل می‌شود. کودکان کار به چند دسته تقسیم می‌شوند. دسته‌ای از آنها در خیابان‌ها کار می‌کنند و آخر شب‌ها به خانه بازمی‌گردند و احتمالاً به مدرسه می‌روند و لزوماً در دام بزه نمی‌افتند. گروهی دیگر از رفته به مدرسه و تجربه دوران کودکی بی‌بهره هستند و ارتباط‌شان با خانواده در شرف قطع شدن است و خطر از دست دادن سلامت روحی و جسمی آن‌ها را تهدید می‌کند و زمینه بزهکاری برای این دسته فراهم‌تر است. گروهی دیگر به مدرسه نمی‌روند و همراه خانواده خود در خیابان‌ها زندگی می‌کنند. گروه دیگر هم از اساس بی‌خانواده هستند و در خیابان رشد می‌کنند و ناگزیر تن به کار می‌دهند.

بر اساس آمار سازمان جهانی کار (ILO)، سالانه ۲۵۰ میلیون کودک ۵ تا ۱۴ ساله در جهان محروم از کودکی می‌شوند. طبق این آمار ۱۲۰ میلیون نفر از آن‌ها وارد بازار کار شده و مشغول به کار تمام‌وقت هستند. ۶۱ درصد این کودکان در آسیا، ۳۲ درصد

نهاد ارگان متولی کودکان کار هستند

به طور کلی کارکردن کودکان یک مشکل و معضل در سراسر جهان به شمار می‌رود. عمده کاری که از کودکان برمی‌آید و کودکان کار محسوب می‌شوند، کار در خیابان است. در ایران به دلیل بالا رفتن هزینه‌های زندگی و تورم در این چند سال اخیر که تمامی رکوردها را شکسته است و از دولتی به دولتی دیگر انتقال پیدا می‌کند خانواده‌هایی اند که در حاشیه‌های شهر زندگی می‌کنند و به اجبار برای تأمین مایحتاج خود کودکان‌شان را مجبور به کار کردن در خیابان‌های می‌کنند. و این باعث می‌شود این کودکان از درس و تحصیل باز بمانند. علاوه بر آن به دیگر فسادهای اخلاقی و آسیب‌های روحی و روانی دچار شوند که در آینده آن‌ها تأثیر بسیار زیادی دارد. همچنین کودکان کار نسبت به سایر کودکان و افراد بزرگسال، در معرض آسیب بیشتری قرار دارند.

به همین دلیل، کودک کار را می‌توان در ذیل مفهوم کودک آسیب در نظر گرفت. از این رو موسسات خیریه‌ای در سراسر ایران وجود دارد که سعی دارند، به خانواده‌های کودکان کار کمک کرده تا دیگر مجبور نباشند کودکان خود را برای تأمین هزینه‌های زندگی به سر کار بفرستند. علاوه بر بهزیستی ۱۱ ارگان و نهاد، متولی ارائه خدمات لازم به کودکان خیابانی و کار هستند که از جمله آن‌ها می‌توان به شهرداری، آموزش و پرورش، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، تعاون، کار و رفاه

در پایان چند سطر از ترانه‌ای که مرحوم ناصر عبداللهی برای این کودکان خوانده بود می‌آوریم:

می‌خوام از شما بخونم؛ شما که غریبه هستین پیش چشم آشناها؛ از همیشه تا همیشه

دستان‌تون رو هدیه کردین؛ به نگاه سرد ماها کوچیکین اما بزرگین

هر چی سختیا زیاده؛ همت شما بلنده توی این دوره زمنه؛ خیلی حرفه که یه بچه کمر مردی ببنده

دل آسمون می‌ریزه؛ وقتی لب هاتون می‌لرزه

اما گریه رو می‌خندین...

کوچیکین اما بزرگین

به خود خدا قسم؛ که شماها یه پارچه مردین

روی خط آرمان ملی
۸۸۱۰۵۰۰۷

نان بسته بندی

تاریخ تولید نان روی بسته بسیاری از نان‌ها درج نمی‌شود و فقط روی آن می‌نویسند انقضا؛ چهار روز بعد از تولید ما از کجا متوجه بشویم که این نان چه روزی پخت شده است به این موضوع مسئولان وزارت بهداشت رسیدگی کنند.

سماوات تهران

مشکلات تهرانی‌ها

درآمد پایتخت نشین‌ها متناسفانه با هزینه‌های روزمره هیچ تناسبی ندارد. وقت آن‌ها هر روز در صف‌های اتوبوس شرکت واحد، بانک‌ها و ترافیک تلف می‌شود. کارمندان و کارگرانی که محل سکونت‌شان با محل کار آن‌ها فاصله زیادی دارد، باید از خواب خود کم کنند و صبح زود از خانه خارج شوند تا به موقع در محل کارشان حضور یابند. کرایه تاکسی، رهن و اجاره خانه، قبض‌های (تلفن، گاز، برق، آب)، خرج و مخارج زندگی، در این شهر بیداد می‌کند، اما حقوق‌ها و درآمدها متناسفانه جوابگوی مخارج سنگین و کم‌رشد نیست. خواهشمندیم کمی هم به فکر ما باشید.

یک شهروند از تهران

آنتن دهی موبایل

خیابان فتحی شقایق – یوسف‌آباد آنتن دهی موبایل همراه اول خیلی بد است و اصلاً تلفن‌های ما آنتن ندارد از مسئولان همراه اول درخواست داریم که کارشناس‌های خود را به این خیابان بفرستند تا بلکه مشکلات همراه اولی‌ها مرتفع گردد.

بنگر از تهران